

In deze toelichting vindt u een aantal aandachtspunten welke betrekking kunnen hebben op de door u afgesloten verzekering(en). Voor elke verzekering afzonderlijk gelden naast deze algemene toelichting de op het polisblad genoemde (Algemene) Voorwaarden, de Bijzondere Voorwaarden, clausules en/of bepalingen. Deze onderdelen vormen één geheel met elkaar.

Aandachtspunten

Met de aandachtspunten wijzen wij u op bepalingen die voor de dekking of de premiestelling van de door u gesloten verzekering(en) van extra belang kunnen zijn. In de polisvoorwaarden en/of op het polisblad staan de bepalingen precies omschreven. Kijk in de voorwaarden om te zien of die bepalingen ook voor uw verzekering gelden of informeer eventueel bij uw adviseur.

De aandachtspunten zijn:

- Aangifte van diefstal
- Alcohol, geneesmiddelen en opwekkende of bedwelmende middelen
- Bedenktijd
- Collectiviteit
- Contractduur/looptijd van de verzekering
- Huurders- en eigenarenbelang
- Negatief reisadvies
- Pool Verzekeraars
- Schademelding
- Terrorisme
- Verplichtingen/Preventiemaatregelen
- Wijzigingen/Aantal en leeftijd van de verzekerde(n)

Algemene Voorwaarden

In de Algemene Voorwaarden vermelden wij de bepalingen die hetzelfde zijn voor meer verzekeringen.

Algemene begripsomschrijvingen

In de Algemene Begripsomschrijvingen vindt u een omschrijving van de begrippen die in verschillende voorwaarden voorkomen. Deze begripsomschrijvingen gelden voor de Algemene Voorwaarden, de Bijzondere Voorwaarden, de clausules en de bepalingen op het polisblad.

Bijzondere Voorwaarden

In de Bijzondere Voorwaarden vindt u de specifieke bepalingen die gelden voor de verzekering(en) die u in uw verzekeringspakket hebt gekozen.

Polisvoorwaarden

Mocht u bij uw polis geen polisvoorwaarden aantreffen, bieden wij u de mogelijkheid de polisvoorwaarden van deze verzekering in te zien en te downloaden op www.guijt.nl/polis. Wilt u de polisvoorwaarden toch liever per post ontvangen, dan verzoeken wij u een e-mail te zenden aan: dc@guijt.nl met vermelding van het polisnummer of te bellen met telefoonnummer: 0481-42 77 77.

Assurantiebelasting

Over de premie van de meeste schadeverzekeringen, met uitzondering van enkele branches zoals ziektekosten- en inkomensverzekeringen is assurantiebelasting verschuldigd.

Aangifte van diefstal

Bij diefstal van verzekerde zaken moet u aangifte doen bij de politie. In het buitenland moet u er rekening mee houden dat de aangifte bij de politie ter plaatse moet worden gedaan. Kunt u niet bij de politie ter plaatse terecht, vraagt u dan om een verklaring van vermissing bij uw hotel, op de luchthaven, van een hostess of om een verklaring van getuigen. Diefstal van uw motorrijtuig met een Nederlands kenteken moet u ook bij de Nederlandse politie melden, evenals diefstal of vermissing van uw paspoort of rijbewijs. Die melding dient voor de registratie van die feiten.

Alcohol, geneesmiddelen, opwekkende of bedwelmende middelen

In een aantal verzekeringen is een uitsluiting opgenomen voor schade die ontstaat door het gebruik van alcohol, geneesmiddelen, opwekkende of bedwelmende middelen. Als een verzekerde onder invloed ervan schade veroorzaakt, kan hij zijn recht op hulpverlening, een uitkering en/of vergoeding van een cascoschade verliezen. De uitsluiting kan ook gelden als een verzekerde een ademtest of een urine- of bloedproef weigert. Deze bepaling geldt onder meer voor de bestuurder van een motorrijtuig die onder invloed is van alcohol, geneesmiddelen of opwekkende of bedwelmende middelen.

Bedenktijd

U kunt een verzekering binnen 14 dagen na ontvangst van het polisblad waarop wij die verzekering voor de eerste keer vermelden, schriftelijk beëindigen. Deze verzekering is dan vanaf het begin niet van kracht geweest. De beëindiging geldt alleen voor de betreffende verzekering.

Collectiviteit

Als uit het polisblad blijkt dat op deze verzekering een collectiviteit van toepassing is, dan is deze slechts van toepassing zolang verzekerde in dienst is bij de vermelde werkgever (of gelieerde onderneming). Bij beëindiging van de arbeidsovereenkomst bent u verplicht hier direct melding te doen aan de verzekeraar. In dat geval zal per eerstvolgende premieervaldatum de reguliere premie en condities van kracht worden.

Contractduur/looptijd particuliere verzekeringen

Voor particuliere verzekeringen geldt dat deze verzekeringen zijn gesloten voor de contractduur van één jaar. Daarna zijn de verzekeringen dagelijks opzegbaar met in achtneming van een opzegtermijn van één maand.

Contractduur/looptijd zakelijke verzekeringen

Iedere zakelijke verzekering wordt afgesloten voor een bepaalde periode. Deze periode, aan te duiden als eerste contracttermijn, eindigt op de contractervaldatum die is vermeld in de polis voor de nieuwe verzekering. Na afloop van de eerste contracttermijn is de verzekering dagelijks opzegbaar, met in achtneming van een opzegtermijn van één maand.

Huurders- en Eigenarenbelang

De inboedelverzekering biedt dekking voor de door de huurder aangebrachte voorzieningen (huurdersbelang). Zie de voorwaarden op dit punt. Het Eigenarenbelang is niet automatisch verzekerd. Het Eigenarenbelang is het particuliere belang dat u als eigenaar van een appartementsrecht heeft bij veranderingen, verbeteringen of uitbreidingen die u of de voorgaande eigenaar van het appartementsrecht aan het door u bewoonde appartement heeft aangebracht. Indien u dit wenst, kunt u het Eigenarenbelang mee verzekeren. Wij tekenen het door u opgegeven mee te verzekeren bedrag aan op het polisblad.

Negatief reisadvies

Als een reiziger een negatief reisadvies negeert en hij toch naar een gevaarlijk gebied reist, dan behoudt hij wel zijn normale verzekeringsdekking, maar hij moet er wel rekening mee houden dat eventuele hulpverlening - zoals ziekenhuisopname of repatriëring - wel eens moeilijker kan verlopen dan onder normale omstandigheden het geval zou zijn of zelfs in het geheel niet mogelijk is. Wanneer bijvoorbeeld in een land alle vliegvelden zijn gesloten, is het vrijwel onmogelijk om gestrande reizigers naar huis te helpen.

Pool Verzekeraars

Op het polisblad staat bij elke verzekering de verzekeraar vermeld namens wie Guijt assuradeuren bv, als gevolmachtigd agent, heeft getekend. Indien uit het polisblad blijkt dat de polis is gesloten namens verzekeraars in een pool, verklaart Guijt assuradeuren bv, als gevolmachtigd agent, te hebben getekend voor deze verzekeraars en de daarvoor geaccepteerde aandelen. De poolverdeling zien er als volgt uit:

Pool Bedrijven

	aandeel
Nationale Nederlanden Schadeverzekering Maatschappij N.V. (poolleader)	30 %
Avéro Achmea	18 %
N.V. Schadeverzekering-maatschappij Bovemij	10 %
ASR Schadeverzekering N.V.	26 %
HDI Global SE, the Netherlands	16 %

Schademelding

Als er een gebeurtenis plaatsvindt waardoor wij eventueel een uitkering of schadevergoeding moeten doen, moet u of de verzekerde die gebeurtenis zo snel mogelijk bij ons melden. Dat doet u door schriftelijk of online ons een volledig ingevuld en ondertekend schadeformulier toe te zenden. Ook moet u ons zo snel mogelijk alle informatie en stukken toesturen die betrekking hebben op de gebeurtenis of de schade.

Terrorisme

Voor schade die is ontstaan als gevolg van terroristische acties geldt voor alle verzekeringen een beperkte dekking. In de Algemene Voorwaarden vindt u de bepalingen die hiervoor van toepassing zijn.

Verplichtingen/Preventiemaatregelen

Verzekeren is niet alleen een kwestie van premie betalen en bij schade een uitkering ontvangen. Bij een verzekeringsovereenkomst is er niet alleen sprake van rechten van de verzekerden, maar ook van plichten. Zo ligt bij u en de overige verzekerden de plicht om alles te doen wat redelijkerwijs mogelijk is om schade te voorkomen of te verminderen.

Zo gelden bij (mini-)cascoverzekeringen voor personenauto's, caravans en pleziervaartuigen preventiemaatregelen om diefstal te voorkomen. Ga na of uw vaar- of voertuig beveiligd moet zijn en pas eventueel de voorzieningen aan. Laat uw vaar- of voertuig nooit onafgesloten en/of met de sleutels erin onbeheerd achter.

Bij een aantal verzekeringen stellen wij eisen aan uw voorzichtigheid.

Zo geldt voor reisverzekeringen onder meer:

- vervoer geld, kostbaarheden en reisdocumenten altijd als handbagage;
- laat nooit geld, kostbaarheden en reisdocumenten onbeheerd achter, zoals op het strand tijdens zwemmen in zee;
- laat in principe geen bagage in een vervoermiddel achter;
- neem handzaam in koffers en tassen verpakte bagage altijd mee naar het logiesverblijf, zelfs bij één overnachting.

Houdt u er rekening mee dat diefstal van geld en reisdocumenten uit een vervoermiddel niet verzekerd is.

Ook bij de inboedelverzekering stellen wij eisen aan uw voorzichtigheid, met name voor kostbaarheden.

Als een verzekerde de verplichte preventiemaatregelen niet neemt of niet aan de eisen van voorzichtigheid voldoet, kan dat gevolgen hebben voor het recht op hulp, een uitkering of schadevergoeding.

In de Algemene Voorwaarden, de Bijzondere Voorwaarden, clausules en/of op het polisblad zijn verplichtingen opgenomen. Als een verzekerde niet aan deze verplichtingen voldoet, kan hij zijn recht op hulpverlening, een uitkering of vergoeding van de schade verliezen.

Wijzigingen/Aantal en leeftijd van de verzekerde(n)

Bij sommige verzekeringen is het aantal verzekerden en/of de leeftijd(en) van de verzekerde(n) van belang. U moet daarom wijzigingen in het aantal verzekerden en/of de leeftijd(en) van de verzekerde(n) zo snel mogelijk aan ons doorgeven.

Als voorbeeld noemen wij motorrijtuigverzekeringen. Als de regelmatige bestuurder van een motorrijtuig een andere persoon wordt en de leeftijd van die persoon in een andere leeftijdsklasse valt, heeft dat gevolgen voor de premie.

Bij de Aansprakelijkheidsverzekeringen voor Particulieren en Doorlopende Reisverzekeringen is de gezinssamenstelling belangrijk.

Houdt u er rekening mee dat u verder onder meer de volgende wijzigingen zo snel mogelijk via uw adviseur aan ons moet doorgeven:

- wijziging van de verzekerde zaken;
- wijzigingen in, aan of in de omgeving van de verzekerde zaak, die van invloed kunnen zijn op het verzekerde risico, zoals de verhoging van de waarde van uw bezit of het groter worden van het gevaar voor schade of verlies;
- adreswijziging.

In de betreffende Bijzondere Voorwaarden vindt u de exacte verplichtingen en termijnen.